CÂMARA MUNICIPAL OE c

I so

.  MUt If gislíttivf; foííos

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

INDICAÇÃO N2 769/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE; SEJA FEITO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA

BERNARDINO CASTRO, BAIRRO TREZIDELA.

JUSTIFICAÇÃO

Os moradores locais pleiteiam o atendimento do dito pedido em razão da dificuldade no tráfego
por conta da degradação na pavimentação asfáltica, em virtude das ações do tempo. Além dos
inúmeros buracos existentes na via, tornando precário o seu acesso.

Menciona-se que a aludida rua comporta um fluxo intenso de veículos por conta do seu fácil
acesso à beira rio e a renomados estabelecimentos do gênero comercial/alimentício/lazer que
diariamente são movimentados, o que já torna dificultoso o trânsito na localidade.

Por isso, venho através desta, solicitar à Vossa Excelência que, juntamente com a Secretaria de
Infraestrutura e demais órgão (s) competente (s), tornem possível a execução do pedido em prol
de melhorias na infraestrutura da cidade, na qualidade de vida e no bem-estar da população.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 14 DE SETEMBRO DE 2022.

MAURO CÉZAR NUNES MORAES

Vereador Autor (PP)

1

:"Í5 {

CÂMARA MUNICIPAL DEe'»íi

BALSAS-MA●c.

Mm lfigís(<\t(vc pAKA Í()<^cs

ESTADO DO MARANHAO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

0

?ff58ÍÈM..aSTICtA OLIVEIRA RODRIOÈIES
Vereadora Coautora (PP)

JEUVANIO CARNEIRO SALES
Vereador Coautor (DEM)

^ C
XEA£L DE SOUSA NUNES
Vereador Coautor (PSB)

2